Requerimento n° 170/2023

“Solicita informações relacionadas ao trânsito de Piedade”

 Senhor Presidente:

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que seja oficiado ao prefeito, para que preste as seguintes informações:

1- Existe previsão de criação de cargo de novos agentes de trânsito no município?

2- O que a municipalidade tem feito para orientar, coibir e fiscalizar as irregularidades no trânsito

em Piedade?

3- Especificamente em relação a utilização de equipamentos em desacordo com a legislação tais

como escapamentos de motos, o que a municipalidade tem feito para coibir esse tipo de

irregularidade?

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio público.

Justificativa:

Faço o presente requerimento cumprindo a função fiscalizatória do mandato.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 06 de novembro de 2023.

Caio Cezar da Silva Martori

Vereador (PSDB)